

לקראת שבת לכו ונלכה כי היא מקור הברכה

וזו קובץ הלכות בנושא הלמוד, סעודה
סעודה ועמוד הלכות המיוחד לה.

כדי להציע ולהציע את הלימוד,
לצידה של כל הלכה הנבא מעשה או
עבודה, העוסק באהירות בכבוד השבת
ובחדותם של הדורות הקודמים
לקדושתה ולכבודה של שבת המלכה.
יפה כוחם של סיפורים אלה כדי להשפיע
יראת שמים מהורה על נפש השומע.

התועלת העיקרית מלימוד בחוברת
זו תבוא על ידי הקביעות, לימוד קבוע
ועיקבי מידי שבת ומדי סעודה ועל כך
יעידו רבנות המשפחות שכבר זכו לכך.

ברצוננו לציין, כי גדולי המחנכים העירו
את השומע ליבנו, כי לימוד ההלכות
בשולחן השבת, מהווה הזדמנות פז
להעלאת קרנה של השבת בעיני כל
בני המשפחה, על ידי קריאה משוחפת,
או מיני אחד הילדים לקריאת ההלכה
בסעודה מסויימת, בהדרכת ההורים,
כמו כן, ניתן להרחיב ולהעשיר את
הדיעות של הילדים, על ידי עיון
בהערות המוסיפות טעם ונוסף בהלכות
הנלמדות.

תקוותו שמפעלנו ימלא את ייעודו,
להפיץ את דבר ה' זו הלכה בכל בית
ישראל, לכן ולבת, ותודעת דקדוק
ההלכה תלך ותרבה בסיעתא דשמיא.

בברכת שבת המלכה
המוערכת

הננו אכים להגיש לפניכם את הכרך
השלישי מסדרת "מאורות השבת".

בכל בית יהודי מהווה שולחן השבת
מקור בלתי נדלה להתעלות רוחנית של
בני המשפחה בצוותא.

אין כמו זמן הישיבה המשוחפת סביב
השולחן עם מאכלי השבת המיוחדים
וזמירות השבת הנעימות, בכדי להטמיע
בבני המשפחה מושגי נצח וערכי יסוד,
הדברים הנאמרים והנידונים בעיתות
כאלו, נחריטים עמוק עמוק בלב, ורבה
תועלתם לטווח זמן ארוך ביותר.

ידוע לכל, כי ללא לימוד הלכות שבת,
לא ניתן לשמור את השבת כראוי, וכל
אדם יכול להעיד על כך.

בברכת גדולי ישראל שלי"ט"א הננו
להגיש לפניכם את הכרך השלישי
מסדרת "מאורות השבת", אשר חקפנה
את הלכות שבת היותר מעשיות,
כשבכרך זה ילמדו איסור מלאכה בשבת,
הלכות בישול - שהייה - חזרה - הטמנת,
כבישת ומליחת דברי מאכל.

ההלכות נערכו בסגנון שווה לכל נפש,
תוך הקפדה עקבית לשמר את לשון
הפוסקים בעיקרי ההלכות על פי השולחן
ערוך, הרמ"א, המשנה ברורה, בן איש
חי, כף החיים, ועוד מגדולי הפוסקים ז"ל
אשר מפיחם אנו חיים, כדי שלא ליסטות
יפין ושמאל מדבריהם.

כפי שניתן להיווכח, ההלכות חולקו
וסודרו לפי פרקים, כאשר לכל שבת
מיוחד פרק, ולכל סעודה מיוחד עמוד

כל סקנדש
שביעי קראוי
לו, כל שוקר
שבת בנת
מסלולו שקרו
הקנה מאד
כל פי
שעלו איש
על



**מאורות
השבת**

מקורות והערות

7. רמב"ם סוף ל' מהלכות שבת הלכה ט"ו.

ואם הוסק אצלו איסור שבת ועובר עליו כמה פעמים במרהסיא חס ושלום, הרי הוא מומר לכל התורה ודין כעובד כוכבים ממש לענין 'נירוז' ולענין 'שחיטה ועוד, הטעם לכל זה הוא, לפי שהמחלל את השבת מוסר במעשה בראשית כמו עובד כוכבים, ועל כן גם עונש מחלל שבת הוא בסקילה כעובד כוכבים, ומכל זה זמל האדם לראות את גודל הענין של שבת - מ"כ בחקדמה להלכות שבת.

ובזהר הקדוש פרשת תרומה חלק ב' עמוד ק"ג ע"ב בסומו נאמר, שבכל ערב שבת כשמתקדש היום הולך הכרוז בכל מדורי הגיהנם, להפסיק את דין החייבים, שהרי 'מלכא קדישא' בא ומתקדש היום, והוא מגן על הכל, ומיד מסתלקים הדינים ויש מנוחה לחייבים, אבל אם הגיהנם לא מוסקת לעולם מעל אותם האנשים שלא שמרו את השבת, וכל חייבי הגיהנם שואלים עליהם, מדוע הם שונים מכולם שאין להם מנוחה, ומשיבים להם, שהם מחללי השבת, כפרו בחקב"ה ועברו על כל התורה כולה בזה שלא שמרו את השבת, על כן אין להם מנוחה לעולמים.

8. ישעיהו סוף ג' סוף י"ד.

9. רמב"ם שם.

בזכות שמירת השבת כהלכה, מוחלים לאדם על כל עוונותיו, כמו שאמרו חכמינו ז"ל 'כל המשמר שבת כחלכתו, אפילו חטא כדור אנוש, מוחלין לו, שנאמר, אשרי אנוש יעשה זאת וכן אדם יחזיק בה שומר שבת מחללו ושומר ידו מעשיות כל דע, אל תקרי מחללו, אלא מחול לו - שבת דף ק"ח ע"ב.

אמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בן יוחי אלמלי משמרין ישראל שתי שבתות מהלכתן מיד נגאלים, שנאמר: 'כה אמר ה' לסרסרים אשר ישמרו את שבתותי' וכתוב בתריה 'והביאותים אל הר קדשי' וכו' - שם.

10. מ"כ בחקדמה חלק ג'. ובמרט בענין בישול שהיה והטמנת, שיש בזה הלכות רבות והרבה חילוקי דינים הנוגעים למעשה - שם.

ומסופר בירושלמי שבת סוף ד' הלכה ב' שר' יוחנן וריש לקיש היו עוסקים שלש וחצי שנים, במרק 'כלל גדול במסכת שבת העוסק בל"ט אבות מלאכות.

11. שם בשם רגאון בעל האורים ותומים בספרו 'יערות הדבש'.

12. שם בחקדמת הס"ב.

מקור לשבת

בכל דבר שבא לידו, מה הנאון רבי שלמה זלמן אייזנברג זצ"ל חושב מה דעת המלכה עליה.

פעם אחת הגיע לכיתו מקור חרש, עד אז הסקררים היו ארזות אחסון לטשי קרת, הסקרר שהגיע מה חשמל... כל מי הבית עמדו והתבוננו במקרר החרש, בדקדו מקל ניימיו והתפעלו.

גם רבי שלמה זלמן היה טרוד במקרר החרש, אבל הוא היה עסוק בענין אחר: מקף ומד החל לחשוב: הקטר לשתחו בשבת או אסור?...

רבי שלמה זלמן אייזנברג זצ"ל נולד בב"ג בתמוז תר"ע בירושלים, לאביו רבי חיים יחזקיה לייב זצ"ל, ראש 'ישיבת המבולם' 'שני השנים', ובה ישב כל ימיו.

בצעירותו עסק בתורה סמוך הריק, ומתוך נאביו חתם הסורים נראים, בגיל עשר כבר היה כמו מוסמך בבא ספא על תורה.

הרבין תורה בישיבת 'קול התורה' מטעם ג' 60 שנה, וקמו ס תורה הלכה לאקטים ולרבות בכל מסעדות התורה, חודשי תורתו נבנו בספרים 'טענת שלמה'.

נפטר בכ באדר א תשנ"ה.



רבה היא שילמדי האדם את הלכות שבת והוא עילוי הגדול

